[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   16 октября 2018 года
                      №  895

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Олонецкого городского поселения на 2018-2022 годы», утвержденную  постановлением  администрации Олонецкого национального муниципального района от 30.03.2018 № 293

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением     Правительства     Республики       Карелия   от    31.08.2017    №    301-П
«Об утверждении государственной программы Республики Карелия «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы»,

 Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Олонецкого городского поселения на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Олонецкого национального муниципального района от 30.03.2018 №293, следующего содержания:
1.1. Изложить  в паспорте муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Олонецкого городского поселения на 2018-2022 годы» пункт «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» в следующей редакции:

«Общий объем средств, направляемых на реализацию муниципальной программы, составляет  17516,7275 тыс. рублей, из них:

893,1тыс. рублей за счет средств муниципального образования;

3257,6 тыс. рублей за счет средств из бюджета Республики Карелия, в т.ч. федеральный бюджет;

335,627 тыс. рублей за счет безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования*.».
1.2. Изложить Приложение 11 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Олонецкого городского поселения на 2018-2022 годы» в новой редакции (приложение 1 к настоящему постановлению).

1.3. Изложить Приложение 12 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Олонецкого городского поселения на 2018-2022 годы» в новой редакции (приложение 2 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию  в районной газете «Олония» и размещению на сайте МО «Олонецкий национальный муниципальный район».

Глава администрации

           С.К. Прокопьев

	Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

	Наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, муниципальный заказчик-координатор, участник
	Источник финансирования
	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей)

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	всего

	Муниципальная программа «Формирования современной городской среды на территории Олонецкого городского поселения на 2018-2022 год»
	всего в том числе:

	3504,247
	3503,12
	3503,12
	3503,12
	3503,12
	17515,7275

	Администрация Олонецкого национального муниципального района
	средства бюджета муниципального образования
	015
	0503
	05305L5550
	244
	178,62
	178,62
	178,62
	178,62
	178,62
	893,1

	средства, поступающие в бюджет муниципального образования из бюджета Республики Карелия
	015
	0503
	05305L5550
	812
	178,62
	178,62
	178,62
	178,62
	178,62
	893,1

	015
	0503
	05305L5600
	244
	16,83709
	16,83709
	16,83709
	16,83709
	16,83709
	84,18545

	средства, поступающие в бюджет муниципального образования из федерального бюджета
	015
	0503
	05305L5550
	812
	2798,38
	2798,38
	2798,38
	2798,38
	2798,38
	13991,9

	015
	0503
	05305L5600
	244
	263,76291
	263,76291
	263,76291
	263,76291
	263,76291
	1318,815

	безвозмездные* поступления в бюджет муниципального образования
	015
	0503
	05305L5550
	812
	68,027
	66,9
	66,9
	66,9
	66,9
	335,627

· определяется после завершения процедур по отбору дворовых территорий, подлежащих благоустройству.

                                          Приложение  2

к постановлению администрации Олонецкого национального муниципального района от 16.10.2018   № 895

«Приложение 12 к муниципальной программе, утвержденной постановлением администрации Олонецкого национального муниципального района от 30.03.2018  № 298»

Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы
	Наименование мероприятия Программы*
	Источник финансирования
	Расчет необходимых
финансовых ресурсов
на реализацию

мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов
необходимых для реализации мероприятия по
годам (тыс.руб.)
	Эксплуатацио
нные

расходы,

возникающие

в результате

реализации

мероприятия

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Благоустройство дворовых  и общественных территорий
	Средства бюджета муниципального образования – 893,1 тыс.руб;
Средств бюджета Республики Карелия предоставляемые на реализацию мероприятий по формированию комфортной городской среды – 893,1  тыс.руб.;

Средств Федерального бюджета предоставляемые на реализацию мероприятий по формированию комфортной городской среды –  13991,9  тыс.руб.;

Средства безвозмездных
поступлений в бюджет
муниципального образования
– 335,627  тыс.руб.;
	На основании сметных расчетов
	178,62
178,62

2798,38

68,027
	178,62
178,62

2798,38

66,9
	178,62
178,62

2798,38

66,9
	178,62
178,62

2798,38

66,9
	178,62
178,62

2798,38

66,9